
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前

変更後

変更前 86,400,000 円

変更後 93,643,560 円

増減 7,243,560 円

変更理由

幹線市道Ⅰ-20号線道路改良工事

契約金額
（税込）

履行終了日

①本工事と競合する沿道の開発工事に工程遅延が生じたこと及び集水桝設置に際し
占用企業者の水道・ガスとの近接協議が必要となり不測の日数を要した。さらに、
沿道店舗及び住民より工事期間中の歩道の安全確保と早期完成の要望があったこと
から現場打ちの街きょをプレキャスト街きょに変更し、工程の短縮を図るため。
②交差点改良に伴い警視庁が実施する信号機移設時に、区画線工の見直しが生じた
ため。
③交差点内に残置された既設側溝が見つかり、車道打換え時に支障となることから
撤去及び処分を実施するため。
④沿道地権者の要望により、歩道部の施工に伴う仮設通路における視覚障害者誘導
シートを追加するため。また、道路改良に伴い現況道路と将来道路の高さに差が生
じることから店舗や利用者から通行に支障を来さぬよう要望があったことから、歩
行者の安全確保及び施工性の向上を目的に歩道上空地を計画高さに合わせて開放す
るため。

変更なし

平成30年5月31日

　
　工種　　　　　　　　　既定　　　　変更　　　　増減
①ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街きょ工　　　　 0ｍ　　　 115.4ｍ　　 115.4ｍ増
②街きょ工　　　　　　　201.1ｍ　　　85.9ｍ　　 115.2ｍ減
③区画線工　　　　　　　238.6ｍ　　 273.4ｍ　　　34.8ｍ増
④撤去工　　　　　　　　 21m3　　　　26m3　　　　 5m3増
⑤仮設工
　・視覚障害者誘導用シート設置工
　　　　　　　　　　　　　0㎡　　　　15㎡　　　　15㎡増
　・仮舗装工　　　　　　　0㎡　　　 190㎡　　　 190㎡増
⑥付帯工　　　　　　　　 一式　　　　一式
⑦交通誘導員　　　　　　243人　　　 299人　　　　56人増


